PEDRA
BRANCA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

LEI N° 812, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

EMENTA: DENOMINA JOÃO EVANGELISTA

ESMERALDO, A PEDIATRIA DO HOSPITAL

MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO, E DÁ 0UTRAS

PROVIDÉNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE, Matheus Pereira Mendes, FAZ

SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal

de Vereadores do Municipio aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada João Evangelista Esmeraldo, a Pediatria do Hospital Municipal São

Sebastião.

Art. 20 Fica o Poder Executivo, autorizado através do setor competente, tomar as

providências para que se fizerem necessárias para conhecimento desta lei, inclusive

confeccionar a placa relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, aos 31 de março de 2023.

Matheus Pereira Mendes

Prefeito Municipal de Pedra BrancaCE.

Rua: José Joaquim de Souza. 10 -Centro, Pedra Branca -CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

PUBLIQUE-SE.

PEDRA
BRANCA

DIVULGUE-SE.

0MNT&AO 201/i024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

CUMPRA-SE.

ESTADO DO CEARÁ

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CEARA, Sr. Matheus Pereira

Mendes, no uso da competência que Ihe confere o Art. 28, Inciso X, da Constituição do

Estado do Ceará, e Lei Municipal n° 062/99, de 19 de Abril de 1999, RESOLVE

PUBLICAR, mediante afixação em Flanelógrafo na sede da Prefeitura Municipal de Pedra

Branca, localizada à Rua José Joaquim de Souza, n° 10, Centro, a Lein° 812, de 31 de

março de 2023.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

Paço da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, aos 31 de março de 2023.

Matheus Pereira Mendes

Prefeito Mwnicipal de Pedra Branca CE.

Rua: José Joaquim de Souza, 10 -Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: prefeitura.gestaomunicipalpb @gmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }